MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO MERCOSUL DE ESTUDOS AVANÇADOS

Edital Nº 3/2018 IMEA-PROINT-PRAE-PROEX-PROGRAD-REITORIA

TORNA  PÚBLICO  A  HOMOLOGAÇÃO  DE
INSCRIÇÕES  PARA  O  EDITAL  DE
ACOLHIMENTO A ESTUDANTES
INGRESSANTES NA UNILA EM 2019, EDITAL
01/2018.

O Instituto MERCOSUL de Estudos Avançados (IMEA-UNILA), a Pró-Reitoria de Relações Institucionais e
Internacionais  (PROINT),  a  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis (PRAE),  a  Pró-Reitoria  de  Extensão  (PROEX),  a Pró-
Reitoria de Graduação (PROGRAD) e a Reitoria da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no uso
de  suas  atribuições  legais,  CONSIDERANDO  o  Edital  IMEA-PROINT-PRAE-PROEX-PROGRAD-REITORIA  nº.
01/2018, de 11 de OUTUBRO de 2018, o qual  abre as inscrições para propostas de acolhimento a estudantes
ingressantes na UNILA em 2019.

RESOLVE

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

Candidato Situação Observação

Ahmed Walid Hammaud Chansedine Deferido(a)

Alexis Sánchez del Campo Deferido(a)

Ana Karolina Morais da Silva Deferido(a)

Angela Maria de Souza Deferido(a)

Ariadne Taissa Dias Pires Ferreira Deferido(a)

Ariadne Taissa Dias Pires Ferreira Deferido(a)

Bruna Baldasso Deferido(a)

Bruno André Díaz Fogel Deferido(a)

Camila Bonatto de Melo Deferido(a)

Carla Andrea Contreras Contreras Deferido(a)

Carla da Conceição Mores Gastaldin Deferido(a)

Carlos Manuel Pinzon Amaya Deferido(a)

Caroline Machado da Silva Deferido(a)

Cleusa Gomes da Silva Deferido(a)

Denise Bender Deferido(a)

Eduard Lucas Souza Araujo Deferido(a)

Eloy Ponce Siles Deferido(a)

Fernando Calegari Deferido(a)

Gladys Amelia Velez Benito Deferido(a)

Gladys Reina Conde Mejia Deferido(a)

Ícaro de Lima Barroso Cavalcanti Deferido(a)

Inaiara Lôbo Mendes Deferido(a)

Ingrid Nascimento Euclides Deferido(a)

Jaime Alexander Alarcón Céspedes Deferido(a)

Jhamylee Evellyn Sánchez Méndez Deferido(a)

Joao Fernando Silva Freire Deferido(a)

Juan Carlos Ortiz Moreno Deferido(a)

Juan Luis Monasterios Paye Deferido(a)

Karolina Mendes Pata Deferido(a)

Larissa Moura Barbosa Deferido(a)

Lívia Brito Barbosa Deferido(a)

Liz Leticia Martinez Ramirez Deferido(a)

Luis Maria Benitez Vega Deferido(a)

Maria Aparecida Santana Paranhos Deferido(a)

Maria de Lourdes Aquino Echeguren Deferido(a)

Maykon Cesar Loures Silva Deferido(a)

Milena do Carmo Lima Deferido(a)

Nicole Estefania Garay Carcamo Deferido(a)

Patricia Nuñez Martinez Deferido(a)

Paula Andrea Beltran Vargas Deferido(a)

Paula de Sousa Constante Deferido(a)

Pedro Camargo Abboud Matuck Deferido(a)

Pedro Louvain de Campos Oliveira Deferido(a)

Regiane Cristina Tonatto Deferido(a)

Renan Carneiro Costa Deferido(a)

Renan Carneiro Costa Deferido(a)

Rodrigo Birck Moreira Deferido(a)

Rosa Maria Zdradk Deferido(a)

Samuel Cevidanes Neves Deferido(a)

Stephany Dayana Pereira Mencato Deferido(a)

Thierri Azevedo de Ornela Deferido(a)

Tiago da Silva Araujo Deferido(a)

Victor Alonso Ramirez Flores Deferido(a)

Albert Flores Chamorro Deferido(a)

Ariane Oliveira Correia Indeferido(a) Indicou o comprovante bancário, mas não da forma que o Edital pede
(6.2)

Elisane Ramirez Pires Indeferido(a) Indica uma pessoa da comunidade externa como executora, mas
não há termo de ciência.

Carlos Alejandro Urzagasti Indeferido(a) Faz a inscrição, mas os dados comprobatórios estão em nome de
Mayara Cristina Rodrigues dos Santos

Francyelle Yumi Shiraishi Okida Deferido(a)

Juan Jose Choque Quispe Deferido(a)

Ligia Karina Martins de Andrade Indeferido(a) CPF e comprovante bancário ilegíveis. Não anexou o termo de
ciência do colaborador.

Lucas Theodoro Gonçalves Deferido(a)

Renato Cesar Rodrigues Chaves Indeferido(a) Proponente não comprovou vínculo com a UNILA.

Teddy Hernandez Acarapi Deferido(a)

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

2.1 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais sobre o presente

processo seletivo, cabendo aos interessados o acesso à página eletrônica oficial da universidade para ciência dos

mesmos.

2.2 Os casos omissos e pedidos de recurso serão avaliados pela comissão de seleção.

2.3 Os resultados de casos omissos e recursos serão analisados e publicados em Edital.

Foz do Iguaçu, 26 de Novembro de 2018.

Lucas Ribeiro Mesquita

Coordenador do Instituto Mercosul de
EstudosAvançados

Diana Araújo Pereira
Pró-Reitora de Relações Internacionais e Institucionais

Ana Paula Araujo Fonseca
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Maria Eta Vieira

Pró-Reitora deExtensão

Lúcio Flávio GrossFreitas
Pró-Reitor deGraduação

Gustavo Vieira Oliveira

Reitorpro tempore